SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

Destino(s):
Novo Porgresso/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572200272/Mayco jhonnatan coutinho belo (auxiliar
administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a
03/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188192

PORTARIA: 4546/2010
Objetivo: Realizar atividades de georreferenciamento em
propriedades.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART.145/149
Origem: TUCURUI /PA - BRASIL
Destino(s):
Novo repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871871/Marciel carvalho araujo (Gente de defesa
agropecuaria) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/12/2010 a
30/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188205

PORTARIA: 4649/2010
Objetivo: Realizar atividades de monitoramento de armadilhas
da moscas da carambola.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART.145/149
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541958041/Ivonilson ferreira da silva (Agente de defesa
agropecuaria) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/12/2010 a
30/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188201

PORTARIA: 4649/2010
Objetivo: Realizar atividades de monitoramento de armadilhas
das moscas da carambola.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART.145/149
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541958041/Ivonilson ferreira da silva (Agente de defesa
agropecuaria) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/12/2010 a
16/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188368

Ato: 7
Numero da Dispensa: 27/2010
Data: 30/11/2010
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188436

CONVÊNIO: 2010-121
EXERCÍCIO: 2010

Objeto:	Apoio	financeiro	para	execução	do	Projeto	Esporte	para
Todos.
Valor Total: 20.000,00
Assinatura: 10/12/2010
Vigência: 10/12/2010 a 09/08/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    334041              0145000000          Estadual
Partes:
Beneficiário	 ente	 Público:	 PREFEITURA	 MUNICIPAL	 DE	 PAU
DARCO
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER -
SEEL
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE
Comissão de Sindicância Administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188562
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 419/2010-SEEL, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28
de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de
2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006 e
considerando o disposto no Art. 199 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
I - CONSTITUIR Comissão de Sindicância Administrativa, de

Caráter Permanente composta pelos servidores abaixo listados,
ambos lotados neste órgão, sob a presidência do primeiro, com a
finalidade	de	apurar	as	denúncias	de	irregularidades.

Nome Matrícula Cargo/Função

Ivanildo Cravo Machado 213373/ 2 Auxiliar Tecnico

Lairson da Cunha Faro 57190527/ 2 Assistente
Administrativo

Renato da Cunha Andrade 57202045/1 Assistente
Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE
DEZEMBRO DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188558

CONVÊNIO: 2010-123
EXERCÍCIO: 2010

Objeto:	 Apoio	 financeiro	 para	 realização	 das	 premiações	 aos
melhores atletas, personalidades esportivas do município de
Salinópolis, prmiando o esporte amador,bem como reconhecer
as	persnalidades	esportivas	que	 tanto	 já	fizeram	e	 fazem	pelo
esporte
Valor Total: 96.000,00
Assinatura: 10/12/2010
Vigência: 10/12/2010 a 31/01/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    334041              0145000000          Estadual
Partes:
Beneficiário	 ente	 Público:	 PREFEITURA	 MUNICIPAL	 DE
SALINÓPOLIS
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER -
SEEL
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO DE ADESÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188527

Assunto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços
de locação de veículos para atender as necessidades desta
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL.
Franqueada vistas aos autos do processo em epígrafe,
considerando o disposto no despacho do setor de pregão, bem
como a análise da assessoria jurídica desta Secretaria exposta no
parecer jurídico, em tudo observados a adoção do procedimento
mais adequado e o melhor juízo, AUTORIZO a continuidade dos
procedimentos necessários para a adesão à ata de registro de
preços nº 012/2010 – TER/PA oriunda do Pregão Eletrônico
nº 018/2010 – TRE/PA que teve por objeto a contratação dos
serviços de locação de veículos.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 30 de novembro de 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188523

CONVÊNIO: 2010-122
EXERCÍCIO: 2010

Objeto:	 Apoio	 financeiro	 para	 realização	 do	 Campeonato
Municipal de Futebol de Anapu.
Valor Total: 103.200,00
Assinatura: 10/12/2010
Vigência: 10/12/2010 a 29/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    334041              0145000000          Estadual
Partes:
Beneficiário	ente	Público:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	ANAPU
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER -
SEEL
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 188541

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE02417
Valor: 1.400,00
Data: 09/12/2010
Vigência: 09/12/2010 a 09/12/2010
Objeto: Confecção de carimbos e chaves e manutenção de
fechaduras para atender as necessidades desta Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer.
Dispensa: 29/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427890000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: I. R. DA SILVA - ME
Endereço: R Sen Manoel Barata, Bairro: Campina, 866
CEP. 66015-020 - Belém/PA
Telefone: 9132121295
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 188543

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE02418
Valor: 7.810,00
Data: 09/12/2010
Vigência: 09/12/2010 a 09/12/2011
Objeto: Contratação de empresa prestadora dos serviços de
digitalização de processos administrativos desta Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer.
Dispensa: 30/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427890000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: S DE M QUEMEL
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9132288111
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

INTERROMPER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188532

PORTARIA Nº 843 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2010
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
20.12.2010, o gozo das férias, período aquisitivo 2009/2010,
concedidas ao servidor UBIRATAN DE SOUZA MARTINS JUNIOR,
identidade funcional nº 5661315/ 3, ocupante do cargo de
Gerente, através da Portaria nº 740, de 22.10.2010, publicada
no	Diário	Oficial	do	Estado	nº	31.779,	de	25.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 09 de dezembro de 2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188677

PORTARIA: 986
Objetivo: Fiscalizar a execução do Contrato nº 057/2008 –
SEDECT – Reestruturação e Ampliação da Infraestrutura do
Distrito Industrial de Marabá.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571970682/WLADIMIR BARBOSA CARDOSO (Assessor) / 1.5
diárias (Completa) / de 14/12/2010 a 15/12/2010<br
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188548

PORTARIA: 427/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: Daniela de Cássia Ferreira da Silva
Cargo: Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo
Matrícula Funcional: 54195607
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
23695123660930000    0101000000          339039              150.00
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188360

PORTARIA: 432/2010
Objetivo: Participar do Workshop do Prodetur no pólo Tapajós
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belterra/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588158/Luiz Antonio da Silva Souto (Presidente) / 7.0 diárias
(Completa) / de 10/12/2010 a 16/12/2010<br
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188220

PORTARIA Nº 421/2010-GRES
DESIGNAR a empregada DINA ISAAC BENOLIEL, matrícula
de n° 2013622/1, para responder pela Gerência de Recursos e
Serviços desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR,
no período de 03/01/2011 a 01/02/2011, durante ausência do